



CASINO

Dziś powtórzenie premjery!

IWONKA

Dramat erotyczny w 10 aktach z prologiem
według powieści J. GERMANA.

W rolach głównych:

J. SMOSARSKA

MIECZYŚLAW FRENKIEL, JÓZEF WĘGRZYN,
STEFAN JARACZ, WOJCIECH BRYDZIŃSKI,
WŁADYSŁAW GRABOWSKI.

Orkiestra symfoniczna pod dyr. L. KANTORA.

Początek przedstawień o godz. 5-ej.

Nadzór sądowy nad firmą „Aron Szpilka“.

W wyniku onegdajszej rozprawy sąd nadzoru udzielił nadzoru firmie „Aron Szpilka“. Nadzór został udzielony wobec stwierdzenia przez ekspertyzę sądową, że firma ta należy do rzędu solidarnych i prowadzi wzorowo. W bilansie firmy przewyższają passywa, a towarowe oszacowano niżej kosztów kalkulacyjnych, maszyny również zostały b. mało ocenione, przyczem wierzyciele, reprezentujący 75 proc. długów tej firmy wyrazili zgodę na zastosowanie nadzoru.

W dniu wczorajszym wydział nadzoru sądu okręgowego ogłosił decyzję w sprawie przesunięcia wstecz do sierpnia 1924 daty upadłości firmy „Tkaniarstwo“. Zadanie to zostało przez sąd oddane.

Złodzieje mieli pecha. Przylapano ich na gorącym uczynku.

Wczoraj wieczorem Hena Dykerman zamieszkała przy ul. Franciszkańskiej 38 udała się do sąsiadki swej zamieszkałej w tym samym domu. Wychojąc z mieszkania drzwi wejściowe zamknęła na klucz.

Po upływie pół godziny, znajdując się w sąsiadki, usłyszała krzyk: „Złodzieje!“

Dykermanowa pobiegła na korytarz, gdzie spostrzegła dwóch osobników, którzy mieli przy sobie jakieś rzeczy. Na wszczęty przez nią alarm, niezna ją rzucili się do ucieczki.

Na ulicy uciekających zauważył porządkowy Michał Marcinkowski, który puścił się za nimi w pogoń.

Osobników tych udało mu się pochwytać w polu przy ul. Chłodnej.

Okazało się, że są to notoryczni złodzieje Franciszek Puchalski i Michałak. Łup z kradzieży u Dykermanów odebrano.

„Dziś lepiej, niż... jutro“

Tak określił sytuację gospodarczą kraju p. dyr. Pawłowski.

Spółpracownik „Il. Republiki“ zwrócił się do dyrektora krajowego związku przemysłu włókienniczego z prośbą o udzielenie wywiadu w sprawie obecnej sytuacji w przemyśle oraz linii wytycznej żądań tegoż przemysłu wobec nowego rządu.

Dyr. Pawłowski w następujący sposób zobrazował swe poglądy w tej sprawie:

— W chwili obecnej przemysł łódzki nie ma specjalnych żądań, gdyż jest on dziś w tym samym położeniu co cały polski przemysł.

Był czas, gdy w imieniu łódzkiego przemysłu wystawialiśmy swe własne postulaty, ale wówczas przemysł tu upadał, a życie gospodarcze ogólnopolskie nie doznawało jeszcze wstrząsów.

Obecnie zbadać należy zasadnicze przyczyny, które wypływają na tragiczne położenie gospodarcze całego kraju.

Sfery gospodarcze już nie raz zabierały w tej sprawie głos, a najlepszym tego dowodem jest fakt złożenia p. prezydentowi Rzplitej memoriału przez „Lewiatana“ podczas ostatniego przesilenia.

Memoriał ten całkowicie zobrazował potrzeby gospodarcze i jako taki jest aktualny przy każdym rządzie, który znajduje się u steru władzy.

Zasadniczo przemysł polski, a zwłaszcza łódzki polityką się nie zajmuje.

Przyczyną zła jest bezsporny fakt, że mamy zbyt wielki budżet państwowy.

Wszelkie obliczenia, czy to dokonane na podstawie praktyk przedwojennych, czy też oparte na wzorach zagranicznych, doprowadzają do wniosku, że Polska nie jest w stanie utrzymać takiego budżetu i wszelka sanacja winna się rozpocząć od zmniejszenia budżetu państwowego, a co zatem idzie i budżetów komunalnych.

Następnie uporządkować należy administrację, gdyż nasz obecny system administracyjny jest zbyt przewlekły i złożony. Wynika z tego, że administracja polska jest zbyt kosztowna zarówno z punktu widzenia pieniężnego, jak i straty czasu.

Bez usunięcia tych kardynalnych przyczyn niema mowy o sanacji.

Następnie zwiększyć trzeba obieg pieniędzy, który jest u nas wielokrotnie mniejszy, aniżeli wymagają tego zasadnicze potrzeby kraju.

Półśrodki natomiast w chwili obecnej nie pomogą, jedynie konsekwentnie przeprowadzony program podług powyższych wytycznych może uzdrowić przemysł, a szczególnie łódzki, który w zasadzie ma świetne warunki do rozwoju.

Obecną zaś sytuację łódzkiego przemysłu zdaniem moim — określił już na der trafnie „Express Wieczorny“ — mia nowicie: „dziś lepiej, niż jutro“.

J. Cer.

Ze szkoły tańca Lipińskiego.

Z początkiem grudnia — dla absolwentów szkoły zostaną wprowadzone t. zw. „lekcje praktyczne“, (kurs uzupełniający) mające na celu dalszy rozwój osiągniętej umiejętności, a więc: wyrobienie techniki tanecznej i swobody ruchów oraz nabranie wprawy w prowadzeniu partnerki i lawirowaniu między parami.

Poza tem w programie rzeczonoego kursu, obejmującego wszystkie tańce nowoczesne, figurują także ostatnie nowości choreograficzne, jak: Tango Modern i Florida, które będą na lekcjach tych specjalnie demonstrowane.

Lekcje praktyczne odbywać się będą dla każdej grupy raz w tygodniu — w porze najdogodniejszej.

Zapisy przyjmowane są codziennie między 12—8 1/2 (w niedzielę do 3-ej), a karty wstępu na wykłady wydaje kan celarja szkoły (Ewangelicka 17 — front, 3 piętro).

Złoty hipoteczny nie będzie wprowadzony oświadczył minister skarbu p. J. Zdziechowski

Od chwili powołania p. Jerzego Zdziechowskiego na urząd ministra skarbu rozpowszechniano o jego zamierzeniach najrozmaitsze wersje, m. in. zapowiadano, iż p. minister Zdziechowski wnieśli w tych dniach do sejmiku nowelę do ustawy o podatku majątkowym. Według tej wersji podatek majątkowy miał zostać zwiększony z tem zastrzeżeniem, iż pobierany miał być w obligacjach długoterminowych, hipotecznie zabezpieczonych.

W związku z tem zapowiadano również wniesienie projektu ustawy o ustanowieniu złotego hipotecznego.

Echa tych pogłosek znalazły nawet wyraz w dyskusji sejmowej nad expose rządowej oraz w wiadomościach nie których dzienników.

Współpracownik jednego z pism warszawskich zwrócił się więc bezpośrednio do ministra skarbu, p. Zdziechowskiego, z zapytaniem, czy pogłoski o zamierzeniu jakoby ustanowieniu złotego odpowiadają prawdzie.

P. minister Zdziechowski odpowiedział:

— Pogłoski o zamierzonym jakoby przeznaczeniu ustanowieniu złotego hipotecznego nie odpowiadają prawdzie.

— Czy jednak złoty hipoteczny wchodzi w zakres programu p. ministra?

— Emisja złotego hipotecznego — odpowiada p. minister Zdziechowski — w żadnym wypadku nie wchodzi w zakres mego programu.

— Jakle są wytyczne tego programu?

— Główną jego wytyczną jest ustalenie bezwzględnej i istotnej równowagi w budżecie na r. 1926. Albowiem tylko w atmosferze całkowitej pod tym względem pewności można myśleć o środkach mających na celu powiększenie i ułatwienie obiegu pieniężnego. Do celu tego dojdziemy — kończył p. minister skarbu — w każdym razie nie przez wprowadzenie złotego hipotecznego.

Co się dzieje na rynku walutowym?

Operacje reportowe podcinają podstawy złotego. Kurs dolara notowano w obrotach prywatnych 7.75.

W dniu wczorajszym depresja na rynku walutowym doszła znowu do bardzo wielkich rozmiarów.

Kurs około 8-miu za dolara jest najwyższy, po jakim efektywnie przeprowadzono transakcję od czasu załamania się złotego. W jednym z momentów przesilenia gabinetowego dokonywano transakcji po kursie 7,35, poczem dolar spadł poniżej siedmiu.

Oczywiście trudno wnikać w bezpośrednią przyczynę wahań walutowych, gdyż zależne są one już to od przydziału dewiz przez Bank polski, już to od rozwoju sytuacji na najważniejszych giełdach świata, gdzie złoty jest przedmiotem transakcji. Oczywiście, iż bilans płatniczy i kształtowanie się budżetu państwowego odgrywają pierwszorzędna rolę.

Cała powaga sytuacji uwydatnia się w dziesięcio - dniowych bilansach Banku polskiego. Szczególną uwagę zwrócić należy na pozycje walut i dewiz po stronie aktywów, zobowiązań w walucie zagranicznej oraz zobowiązań reportowych po stronie pasywów.

W bilansach Banku polskiego do lipca nie spotykaliśmy pozycji zobowiązań reportowych w walucie zagranicznej. Z chwila jednak, gdy odpływ dewiz zaczął się gwałtownie potęgować, Bank polski chciał ratować sytuację na drodze pożyczek reportowych.

Tempo wzrostu tych pożyczek odpowiada szybkości odpływu dewiz. Do najwyższego napięcia doszły one w bilansie Banku polskiego na dzień 20 i przekroczyły sumę 41 milj. złotych. Rozwój operacji reportowych przedstawia poniższa tabelka (w milionach złotych).

20. 8. — 24,9	10.10 — 29,0
31. 8. — 16,3	20.10 — 34,9
10. 9. — 17,1	31.10 — 36,2
20. 9. — 25,5	10.11 — 37,5
30. 9. — 26,4	20.11 — 41,1

Otóż właśnie pożyczki reportowe są jednym z najważniejszych czynników, działających deprymująco na rynek walutowy. Wszystkie zobowiązania reportowe w walutach zagranicznych są wyrownywane zaliczkami reportowymi, znajdującymi się po stronie aktywów w bilansach Banku polskiego.

Pożyczka reportowa polega na tem, iż wierzyciel dolarowy w Banku polskim otrzymuje prócz niskich procentów równowartość w złotych, które musi zwrócić bankowi z chwilą otrzymania z powrotem swojej wierzycielności dolarowej, czy też w innej walucie wyśokocennej.

W interesie tych wierzycieli jest, by w dniu likwidacji operacji reportowych wartość otrzymanych przez nich złotych polskich przedstawiała jaknajmniej taką równowartość dolarową. Wtedy bowiem cała różnica jest czystym zyskiem.

W ten sposób Banku polski stwarza nam silne kadry kontrminierów, których zadaniem jest zwalczanie za wszelką cenę złotego. Im niższy bowiem kurs dolarów przedstawiać będzie zaliczka reportowa, która będą musieli zwrócić Bankowi polskiemu.

Gra jest zupełnie prosta i przejrzysta. Interesy reportowe w większej mierze prowadzone są przez agentów rozmaitych banków zagranicznych, które przynależą dośkonale moment dla operacji przynoszących wiekie zyski. Oczywiście

ście agenci ci nie występują otwarcie. Nie przyznają się bowiem do stosunków z jakimkolwiek bankiem zagranicznym.

Zaliczki reportowe umożliwiają, czy to blankowanie przekazów na Warszawę, lub też poprostu bywają zużywane na skup tych samych dolarów, które zostały pożyczone Bankowi polskiemu w formie reportów.

Nie będziemy oczywiście tu analizowali i omawiali wszystkich form gry na baissę złotego, na której tak dalece zlaeży wierzycielom reportowym.

Katastrofalne wyniki tej polityki najdosadniej uwydatniają się w bilansie z dnia 27 listopada, a niemniej tragicznie będą się przedstawiały w bilansie na dzień 30 h. m.

Po stronie aktywów Bank polski wykazał z. 60.161.000.— w walutach i dewizach. Pozycji tej muszą być przeciwstawione pozycje zobowiązań w walucie zagranicznej i reportowych, które wynoszą sumę z. 75.149.000.— Saldo ujemne wynosi z. 14.988.000.— i będzie wzrastało w miarę dalszego spadku złotego.

W tych warunkach Bank polski musi się zdecydować na radykalny krok. Dalsza tego rodzaju polityka doprowadzić musi do naruszenia w najbliższym czasie zapasu złota, co może pociągnąć fatalne skutki.

Niebezpieczeństwo operacji reportowych polega również na tem, iż coraz bardziej niekorzystnie przedstawia się stosunek zaliczek reportowych do obiegu banknotów. Zwiększa się on stale, co nie oznacza nic innego, jak tylko zwiększanie się znaczenia wierzycieli reportowych na rynku pieniężnym.

Dobitnie ilustruje to następujące zestawienie.

Zaliczki reportowe wynosiły procentów obiegu banknotów:

20.8 — 5,7 proc.	10.10 — 7,6 proc.
31.8 — 3,7 proc.	20.10 — 9,4 proc.
10.9. — 4,1 proc.	31.10 — 9,4 proc.
20.9 — 6,4 proc.	1.11 — 10,4 proc.
30.9 — 6,2 proc.	20.11 — 11,8 proc.

Tak więc wynika z ostatniego wykazu, iż nieomal 12 proc. wszystkich banknotów, będących w obiegu przeszło przez ręce wierzycieli reportowych. Nie należy zapominać, iż w okresie od 20.8. — 20.11. obieg banknotów spadł o 21,4 proc. co jeszcze bardziej wzmocniło sytuację wierzycieli reportowych.

Nie trzeba się więc dziwić, iż mogą oni mieć ogromny wpływ na kształtowanie się kursu.

W tych warunkach jedynym ratunkiem jest oparcie się Banku polskiego o sferę wielkiego kapitału zagranicznego, przez co staną się zbędne tak niebezpieczne transakcje, jakimi są operacje reportowe.

Dzień wczorajszy był na giełdzie niezwykle burzliwy.

Rano obracano dolarami prywatnie po 7,20 — 7,30. W południe kurs podniósł się do 7,50.

Na giełdzie oficjalnej Bank polski dostarczał każdą ilość banknotów dolarowych po kursie 7,35, chociaż nie notowano ich w cedule. Czeki na New York sprzedawał Bank polski po 7,00.

Natomiast po giełdzie nastąpiło wielkie wzmocnienie, aż kurs prywatny dosięgnął w Łodzi 8,00.

Około 7-mej nastąpiło osłabienie, pod wpływem wiadomości z Warszawy, gdzie obracano po 7,75. Arbitraż w Gdańsku wynosił 7,60.

Przyczyna haussy dolarowej według opinii pp. dyr. Siemiradzkiego i Pawłowskiego

W celu zapoznania się z opiniami sfer bankowych w sprawie obecnej haussy dolarowej zwróciliśmy się z prośbą o sprecyzowanie swych poglądów do p. Siemiradzkiego, dyrektora łódzkiego oddziału Banku handlowego w Warszawie.

Na wstępie pytamy o przyczyny haussy.

— Obecny spadek złotego, — odpowiada dyr. Siemiradzki — spowodowany został spekulatywną grą Berlina, który wypuszcza w ciągu ostatnich trzech dni duże ilości złotych na rynki zagraniczne, zaś Bank Polski przez niewydawanie dewiz nie wywiera żadnego wpływu w kierunku pohamowania spadku.

— Czy p. dyrektor przewiduje dalszy spadek?

— Trudno jest coś konkretnego powiedzieć, w każdym razie wydaje się pewnikiem, że sytuacja nie ulegnie poprawie dopóki Bank Polski nie rozpocznie energicznej interwencji, która jednakże jest wątpliwą wobec braku w skarbcu tej instytucji odpowiedniej ilości walut zagranicznych.

— Na jakim poziomie ostatecznie ustabilizuje się kurs?

— Może to nastąpić tylko przy poprawie naszej sytuacji gospodarczej i wzmoczeniu się eksportu zagranicę krajowych wyrobów.

— Pogląd pana na obecną sytuację pieniężną?

— Dalsza zwyżka dolara będzie zjawiskiem nieuniknionym, o ile Bank Polski nie będzie przydziałał walut w normalnych ilościach.

Banki prywatne też nic nie mogą poradzić, gdyż stojąc poza nawiasem spekulacyjnej gry, nie rozporządzają zupełnie walutami zagranicznymi, które kupują tylko na najniezbędniejsze potrzeby — W końcu zaznaczam, że głównym momentem, który wpływa na obecną sytuację jest nader niewyraźne oblicze rządu.

Następnie zwróciliśmy się do dyr. Krajowego związku przemysłu włókienniczego p. Pawłowskiego.

— Zdaniem moim, — mówił p. mec. Pawłowski — zachodzi bardzo poważna obawa, że przyczyna obecnej haussy jest okoliczność, iż nowy rząd nie ujawnił dotąd swich zamierzeń w kierunku sanacji życia gospodarczego.

Ekspose premiera powinno było zawierać przynajmniej ramowy program, niestety jednak wszelkie w tym kierunku oczekiwania zawiodły.

Naogół jednakże nie sędzę, aby złoty dalej spadał; niema wszak przyczyn, godzących w podstawy naszej waluty.

J. Cer.



CZEKI

Belcja 31,85
Londyn 34,06
Nowy Jork 7,—
Paryż 27,42
Szwajcaria 135,40
Wiedeń 99,06
Włochy 28,45

PAPIERY PAŃSTWOWE I LISTY ZASTAWNE

Pożyczka dolarowa 66,50 w złotych 452,20
Pożyczka kolejowa 87 — 82 — 87
Pożyczka konwersyjna 43,50, 8 proc 71,—
4 i pół proc listy zastawne ziemskie 15,75 — 16,25 — 15,50
5 proc obl. Tow. Kred. m. Warszawy przedwojenne złotowe 26,—

AKCJE

Bank Handlowy 2,10
Bank Zachodni 1,25
Bank Zarobkowy 4,—
Chodorów 4,70 — 4,50
Częstocice 0,75
Gostawice 1,20
Cukier 1,35 — 1,33
Węgiel 1,10 — 1,05
Nafta 0,21
Cegielski 0,19
Łódź 0,40 — 0,37 — 0,39
Modrzewów 2,05 — 1,85
Norblin 0,64
Ostrowieckie 3,11 — 3,—
Rudzi 0,60 — 0,56 — 0,57
Starachowice 0,85 — 0,82
Ursus 0,50
Zieleniewski 8,75
Zawiercie 5,90
Zyrardów 5,60 — 5,55
Pustelnik 0,50
Spirytus 1,75 — 1,80

NOTOWANIA ZŁOTEGO POLSKIEGO w dniu 27 listopada 1925 r.

Za 100 złotych:
Berlin noty większe 58,70 — 59,30,
noty drobne 57,71 — 58,29, wypłaty na Warszawę 56,85 — 57,15, na Katowice 56,60 — 56,90, na Poznań 56,85 — 57,15, Gdańsk 72,16 — 72,34, wypłaty na Warszawę 70,91 — 71,09, Wiedeń czeki 96,25 — 96,75, banknoty 96,50 — 96,58, Praga 475, Londyn za jeden funt szt. 33,00

GIEŁDA GDANSKA.

Gdańsk, 27 listopada
100 marek Rzeszy 123,795 — 124,105
100 złotych polskich 72,16 — 72,34, 100 dolarów ameryk. 519,95 — 521,25, czek na Londyn 25,20 i pół, wypłaty na Berlin telegraf. 123,820 — 124,130, na Warszawę 70,91 — 71,09.

GIEŁDA LONDYNSKA.

Londyn, 27 listopada
Nowy Jork 4,84 i pół
Holandia 12,06 1/4
Francja 124,62
Belgia 106,95
Włochy 111,20
Niemcy 20,34
Szwajcaria 25,14
Hiszpania 34,14
Portugalia 2,53
Danja 19,45
Szwecja 18,10
Norwegja 23,80
Helsingfors 192,25
Praga 163,50

GIEŁDA PARYSKA

Paryż, 27 listopada
Londyn 124,56
Nowy Jork 25,69
Belgia 116,15
Hiszpanja 367,75
Włochy 103,50
Szwajcaria 494,75
Holandia 1032
Norwegja 522
Rumunia 11,60

Natalja Bruzda
wznowila lekcje gry fortepianowej.
GDANSKA 43.
od 10-12 i od 3-5

LECZNIC przy- hodnia) „PONOC“ lekarzy specjalistów. gabinet dentystyczny i Nocne Pogotowie' Polonizacje - przy Aleksandrowskiej Nr 1 róg Zgierskiej. Telefon 129.

Choroby wewnętrzne

Dr. S. Szifris od 8 - 10 12-2 i od 7 - 8. Dr. A. Lichtensztajn od 10 - 11 i od 4 - 5

Choroby oczu

Dr. Hertz-Szpolajska od 11 - 12 i od 2 1/2 - 3 1/2. Dr. S. Więtkowski od 5 - 6.

Choroby nerwowe.

Dr. A. Landau od 10 - 11 i od 6 - 7.

Choroby chirurgiczne.

Dr. A. Fokszanski od 8 - 9 i od 4 - 5. Dr. E. Marzowski od 12-11 7-8

Roentgenolog Dr. H. Gawełca.

Choroby jamy ustnej i zębów.

Lek. den. I. Chones od 8 - 10 1/2. Lek. den. H. Jankowska od 10 1/2 - 2

Choroby kobiece i akuszerja

Dr. H. Hammer od 9 - 10 i od 7 - 8. Dr. F. Rosatowski od 1 - 2 i od 6 - 7.

Choroby dzieci.

Dr. M. Lichtensztajnowa od 10 - 11 i od 1 - 2. Dr. J. Harszinkel od 9 - 10 i od 3 - 5.

Choroby skórno-weneryczne i moczopięciowe

Dr. S. Kryńska od 11 - 1. Dr. S. Lewkowicz od 5 - 6.

Choroby uszu, nosa i gardła

Dr. J. Liberski od 3 - 5.

LECZNICA Inst. Roentgenowsk i gabinet dentystyczny - Zgierska 17. - Tel. 16-33. CHOROBY uszu, nosa, gardła, oczu, weneryczne i skórne, nerwowe, dzieci, kobiece i akuszerja, chirurgia, wewnętrzne, roentgenolog, gabinet dentystyczny. Pomoc nocna - Pomoc nocna

Dr. med. L. Prybulski Choroby skorne wlosow weneryczne (leczenie swiatlen i ampa kwarcowa) promieniami Rontgena. Zawadzka 8. Telefon Nr 25-38. Dr. med. S. Kantor. Dr. med. LUBICZ. Suknie damskie. Ogloszenia drobne. Kupno sprzedaz. Rozmatte.

Polsko-Baltyckie Towarzystwo Transportowe „POLBAL“ Sp. Akc. podaje do wiadomosci Szan. Klienci, ze biura Oddzialu Lodzkiego zostaly przeniesione do lokalu w domu własnym przy ul. PIOTRKOWSKIEJ Nr 111, poprzeczna oficyna, tel. 22.

Scotta Tranowa Emulsja Scotta jest to pierwsza i wszechswiatowa marka wszystkich preparatow tranu. Od 52 lat stosowana byla przez lekarzy wszystkich kulturalnych krajow z najlepszym wynikiem jako srodek odzywczy i wzmacniajacy w skrofuzach, krzywicy, chorobie angielskiej i przy upoledzonym odzywianiu.

S. POZNANSKI, Berlin W. 50 Nurnbergerstr. 25/26. - Telef. Steinpl. 15255. Przymuje administracje i sprzedaz domow w Berlinie. Pośredniczy w sprawach hipotecznych, jak rowniez regulowaniu zwaloryzowanych hipotek. SPECJALNOSC: sprzedaz domow. Czasowo w Lodzi, Piotrkowska 92, Poznanski, tel. 20-14 godz. przyjec: od 11-2. 072-2



Wytwornia karoserji autobusowych. Nadbudowa landoletek i przebranie samochodow na dorozki przepisowe. Zamowienia wykonywuje szybko, solidnie, na dogodnych warunkach i po cenach konkurencyjnych.

Krzesa debowe, stoly, kozetki, szafy, otomany, materace oraz wszelkie meble tapicerskie. Zaklad meblowo-tapicerski i dekoracyjny M. BIMKE, Wschodnia 47. Nr tel. 36-75

1-2 pokoje frontowe z oddzielnym wejściem odpowiednie na gabinet dla lekarza, adwokata na kilka godzin dziennie lub na stale odstapie. Wladomosci: ul. Cegielniana 54 m. 7. 216-3

Sale fabryczne z podwojnym swiatlem i centralnym ogrzewaniem powierzchni 1000 lokci kw. do wynajecia Narutowicza 34, Kaiser.

Uroczę łodzianki otdaj strzydz i ondulowac sie beda tylko w specjalnie nowootworzonym zakladzie fryzje skim p. L. Rozenwaiga przy ul. Zawadzkiej Nr. 26. Tel. 24-45. Wszelkie roboty wlosowe wykonywane sa przez pierws orzedne sily fachowe

Doświadczony kupiec, dyrektor fabryki, wyjeżdża za 10 dni do Francji Belgji i Anglii zatrzymując się po drodze w Berlinie i w Hamburgu Przymuje zlecenia handlowe i oferty eksportowe. Zgłoszenia pod adr.: Skrytka pocztowa Nr 149 w Katowicach. 206

Manicure 70 gr. I. Radoszycki 16 Południowa 16 Strzyżenie Pań pę najnowszych żurnali paryskich przez specjalistę. Manicure 70 gr.

Dr. med. BRAUN Z. Rakowski. Dr. med. M. GLAZER. Dr. med. S. Niewiażski. Choroby skórne i weneryczne, choroby kobiece i akuszerja, choroby skórne i weneryczne, choroby dzieci, choroby kobiece i akuszerja.

Dr. W. Balicka. Dr. med. Zeligsonowa. Kim jesteś? Nurek sprze. WARTOWA sprze. IOD paroka d se. NURKOWA sprze. WARTOWA sprze. IOD paroka d se.

Ogłoszenia: ZWYCZAJNE 8 gr za wiersz milimetr (na stronie 10 szpalt). W TEKSCIE 40 gr za wiersz milimetr (na stronie 4 szpalt). NADESLANE 30 gr za wiersz milimetr (na stronie 4 szpalt). Zareczynowe: za słup po tekście 10 złotych. Zamiejscowe o 50 proc. Zagraniczne o 100 proc. Odnoszenie do domu 30 groszy miesięcznie drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie odpowiada Drono 10 gr. Poszukiwanie pracy 5 gr. Najmniejsze 50 gr.